
ご  あ  い  き  つ

長く、耐えがたい夏もようやく遠ざかり、爽やかな好季節となつて参りまし

た。皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、但馬・丹波知的障害者施設家族会連合会 (但馬・丹波かぞくねつ

と)の事業運営につきまして格別のご協力を賜り感謝申し上げます。 また、
本日は令和6年度研修会にお運び下さり、心より御礼申し上げます。

経験したことのない暑さの他、迷走する台風、突然の大雨など、過去の常識

では計れない気候変動が常態化するとの予測もあります。天災や感染症など予

期できない厄災も多発しています。知的障害者施設利用者様や施設職員様にと

つては、これまでにもまして、気の体まらぬ状況です。家族会は精一杯に寄り

添い、支えて参りたいと存じます。

さて、コロナ禍の下にあつて、長らく開催を控えておりました研修会を、開

催する運びとなりました。この間、施設や家族そしてそれらを取り巻く環境も

大きく変わり、ものごとが過去の延長上で続いていくわけではないとわかつて

参りました。いま、活動の原点に戻り、気持ちもあらたに歩んで参りたいと存

じます。皆様におかれましては、今後とも、心を一つにご支援賜りますようお

願い申し上げます。

令和 6年 11月 2日

但馬・丹波かでくねつと

会 長  大垣 則男


